
令和２年６月２６日

保護者のみなさま

たつの市立神部小学校

校 長 新家 洋一

児童持参の水筒の件、及び本年度の校外地区児童会について

梅雨の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。平素は、本校教育の推進にご支援賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、標記の件につきまして、以下のように致しますので、ご理解賜ります

ようよろしくお願いします。

記

１ 水筒について

水筒の中味については、昨年度まで「お茶」と限定していましたが、年

度当初に配布致しました「神部小学校 くらしのきまり」にも記載の通り、

本年度より、その限定を外しております。年間を通して、お子さまに合っ

たものを各家庭でお考えいただけたらと存じます。

２ 本年度の校外地区児童会について

例年、夏季休業前に、保護者のみなさまにもご参加いただき、各地区の

公民館等で校外地区児童会を実施しておりましたが、本年度は、夏季休業

がお盆時期の９日間と短いことと過密を避けるという理由から、実施しな

いこととします。

なお、夏季休業前に、児童のみの校内での地区児童会を実施します。


